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 RELACION 

      PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE MIDIS SUBJEKTEVE ZGJEDHORE DHE 

PËRCAKTIMIN E KANDIDATËVE FITUES NË ZONËN ZGJEDHORE QARKU 

TIRANË, PËR ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 MAJ 2025 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton 

shpërndarjen e mandateve në zgjedhjet për Kuvendin, si dhe jep mandatet për çdo deputet. 

Duke vlerësuar nga pikëpamja e objekti që trajton ky projektvendim, vlerësohet nga ana e 

ligjshmërisë se është në kompetencë të Komisionerit për ta shqyrtuar. 

 

II.         PËRMBLEDHJE SHPJEGUESE E PËRMBAJTJES SË PROJEKTAKTIT 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, me vendimin nr.1326, datë 24.05.2025, ka miratuar Tabelën 

Përmbledhëse të rezultatit për subjektet zgjedhore dhe kandidatët për deputet për zonën 

zgjedhore Qarku Tiranë. Kundër këtij vendimi, brenda afateve ligjore u paraqitën kërkesa 

ankimore ku midis të tjerash u kundërshtua dhe vendimi nr. 1326, datë 24.05.2025. Në përfundim 

të shqyrtimit të ankimimeve, Kolegji Zgjedhor vendosi lënien në fuqi të vendimit të Komisionerit 

nr.1326, datë 24.05.2025 . 

Me përfundimin e shqyrtimit të ankimimeve, Komisioneri në mbështetje të nenit 162, pika 1, të 

Kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë, përllogarit shpërndarjen e mandateve për Kuvendin.  

Në bazë të nenit 162, pika 1, përjashtohen nga shpërndarja e mandateve partitë politike ose 

koalicionet që kanë marrë më pak se 1 (një) për qind të votave të vlefshme në shkallë vendi. 

Subjektet zgjedhore që plotësojnë kushtin për t’u përfshirë në përllogaritjen e  shpërndarjes së 

mandateve janë: 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota Përqindje 

1 Koalicioni Partia Demokratike - Aleanca për Shqipërinë Madhështore 528592 32,91% 

2 Lëvizja Bashkë 24547 1,53% 

3 Partia Koalicioni Euroatlantik 20885 1,30% 

4 Partia Socialiste e Shqipërisë 855831 53,29% 

5 Koalicioni Nisma Shqipëria Bëhet 64212 4,00% 

6 Partia Mundësia 48952 3,05% 

 

Data  

Nr. Prot  
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7 Partia Socialdemokrate 49865 3,10% 

 

Rezultati për Qarkun Tiranë për subjektet zgjedhore, sipas vendimit nr.1326, datë 24.05.2025, të 

Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, të ndryshuar me vendimin nr. 102, datë 7.7.2025 të KAS, 

është si më poshtë: 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota Përqindje 

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore 163704 34,43% 

2 Partia Lëvizja Bashkë 13324 2,80% 

3 Lëvizja Atdheu 827 0,17% 

4 Partia Koalicioni Euroatlantik 9013 1,90% 

5 Partia Socialiste e Shqipërisë 229777 48,33% 

6 Koalicioni Nisma Shqipëria Bëhet 16476 3,47% 

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare 1325 0,28% 

8 Partia Aleanca Demokracia e Re 559 0,12% 

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim 2074 0,44% 

10 Partia Mundësia 23606 4,97% 

11 Partia Socialdemokrate 14747 3,10% 

 Totali i votave të vlefshme 475432 100,00% 

 

Subjektet zgjedhore që plotësojnë kushtin për t’u përfshirë në përllogaritjen e shpërndarjes së 

mandateve kanë fituar vota si më poshtë: 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota Përqindje 

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore 163704 34,43% 

2 Partia Lëvizja Bashkë 13324 2,80% 

3 Partia Koalicioni Euroatlantik 9013 1,90% 

4 Partia Socialiste e Shqipërisë 229777 48,33% 

5 Koalicioni Nisma Shqipëria Bëhet 16476 3,47% 

6 Partia Mundësia 23606 4,97% 

7 Partia Socialdemokrate 14747 3,10% 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt 

pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, duke 

filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror që i korrespondon numrit të mandateve 

që shpërndahen në zonën zgjedhore Qarku Tiranë, që në bazë të vendimit nr. 14, datë 7.12.2024, të 

Komisionit Rregullator është është 37 (tridhjetë e shtatë). 

Subjekti/ 

pjesëtuesit 
PS PD-AMSH MUNDËSIA 

NISMA-

SHB 
PSD BASHKË KEA 

H
er

ës
it

 

1 22977

7 

163704 23606 16476 14747 13324 9013 

2 11488

9 

81852 11803 8238 7374 6662 4507 

3 76592 54568 7869 5492 4916 4441 3004 

4 57444 40926 5902 4119 3687 3331 2253 

5 45955 32741 4721 3295 2949 2665 1803 

6 38296 27284 3934 2746 2458 2221 1502 

7 32825 23386 3372 2354 2107 1903 1288 

8 28722 20463 2951 2060 1843 1666 1127 

9 25531 18189 2623 1831 1639 1480 1001 
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10 22978 16370 2361 1648 1475 1332 901 

11 20889 14882 2146 1498 1341 1211 819 

12 19148 13642 1967 1373 1229 1110 751 

13 17675 12593 1816 1267 1134 1025 693 

14 16413 11693 1686 1177 1053 952 644 

15 15318 10914 1574 1098 983 888 601 

16 14361 10232 1475 1030 922 833 563 

17 13516 9630 1389 969 867 784 530 

18 12765 9095 1311 915 819 740 501 

19 12094 8616 1242 867 776 701 474 

20 11489 8185 1180 824 737 666 451 

 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen nga herësi më i madh tek ai më i 

vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. Renditja vazhdon derisa të 

renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore Qarku Tiranë, që në 

këtë rast është 37 (tridhjetë e shtatë). Nga kjo renditje marrim rezultatin si më poshtë: 

Nr. Subjekti zgjedhor Herësit 

1 PS 229777 

2 PD-AMSH 163704 

3 PS 114889 

4 PD-AMSH 81852 

5 PS 76592 

6 PS 57444 

7 PD-AMSH 54568 

8 PS 45955 

9 PD-AMSH 40926 

10 PS 38296 

11 PS 32825 

12 PD-AMSH 32741 

13 PS 28722 

14 PD-AMSH 27284 

15 PS 25531 

16 Mundesia 23606 

17 PD-AMSH 23386 

18 PS 22978 

19 PS 20889 

20 PD-AMSH 20463 

21 PS 19148 

22 PD-AMSH 18189 

23 PS 17675 

24 NISMA-SHB 16476 

25 PS 16413 

26 PD-AMSH 16370 

27 PS 15318 

28 PD-AMSH 14882 

29 PSD 14747 
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30 PS 14361 

31 PD-AMSH 13642 

32 PS 13516 

33 BASHKE 13324 

34 PS 12765 

35 PD-AMSH 12593 

36 PS 12094 

37 Mundësia 11803 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, një subjekt zgjedhor përfiton një numër mandatesh të barabartë me numrin 

e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar më sipër. 

Sipas nenit 163, pika 1, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit të llogaritjes së rezultatit 

si më sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për kandidatët fitues për secilin 

subjekt. 

Sipas nenit 163, pika 3, të Kodit Zgjedhor mandatet për kandidatët fitues fillimisht shpërndahen 

sipas renditjes së listës shumemërore me renditje të fiksuar të subjektit zgjedhor dhe në përputhje me 

renditjen e kandidatëve në të. 

Lista shumemërore me renditje të fiksuar të subjektit zgjedhor Partia Socialiste e Shqipërisë për 

zonën zgjedhore Qarku Tiranë, sipas vendimit nr. 268, datë 16.3.2025 të Komisionerit Shtetëror të 

Zgjedhjeve, është si më poshtë: 

 

Nr. 

Kandidatët  e subjektit Partia Socialiste e Shqipërisë 

Emër Atësi Mbiemër Gjinia 

1 Edi Kristaq Rama M 

2 Ogerta Dhionis Manastirliu F 

3 Elisa Aleksander Spiropali F 

4 Lindita Llesh Nikolla F 

5 Taulant Kasem Balla M 

6 Adea Luan Pirdeni F 

7 Albana Xhemal Koçiu F 

8 Igli Ali Hasani M 

9 Delina Sokol Ibrahimaj F 

10 Ilva Ilir Gjuzi F 

11 Iris Haki Luarasi F 

12 Erion Petrit Malaj M 
 

Në rast shterimi të kësaj liste, vijohet me kandidatët fitues të rirenditur të listës shumemërore që i 

nënshtrohen votimit parapëlqyes në bazë të numrit më të lartë të votave parapëlqyese për secilin 

kandidat, duke marrë për bazë dhe kriterin gjinor që një në çdo tre emra t’i përkasë gjinisë më pak të 

përfaqësuar. 

Rezultati për kandidatët për deputetë të listës shumemërore për subjektin zgjedhor Partia 

Socialiste e Shqipërisë, për zonën zgjedhore Qarku Tiranë, sipas vendimit të Komisionerit Shtetëror 

të Zgjedhjeve, nr.1326, datë 24.05.2025, që i nënshtrohen votimit parapëlqyes e rirenditur duke 

përfshir dhe kriterin gjinor, është si më poshtë: 
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Nr. 

Kandidatët e subjektit  Partia Socialiste e Shqipërisë 

Emër Atësi Mbiemër Gjinia Vota parapëlqyese 

1 Blendi Agim Gonxhja M 24623 

2 Erion Mirdash Braçe M 23694 

3 Anila Spiro Denaj F 9176 

4 Ervin Bashkim Hoxha M 19842 

5 Fatmir Sezai Xhafaj M 13439 

6 Olta Anxhelo Xhaçka F 6237 

7 Ornaldo Aqif Rakipi M 10288 

8 Xhemal Myslim Qefalia M 9822 

9 Blerina Guri Gjylameti F 6167 

10 Pandeli Sotir Majko M 6664 

11 Toni Jorgaq Gogu M 6594 

12 Etilda Dalip Gjonaj F 5514 

13 Kejsi Ervin Elezi F 5166 

14 Plarent Pjeter Ndreca M 4954 

15 Florian Agim Pullazi M 4805 

16 Ermonela Koço Valikaj F 4472 

17 Mimi Pjetër Kodheli F 4343 

18 Julinda Lili Dhame F 3866 

19 Eldian Jahja Çepeli M 3501 

20 Ylli Vesel Shehu M 3069 

21 Antonela Mustafa Dedej F 2972 

22 Klotilda Fatmir Bushka F 2965 

23 Sofika Artan Lleshi F 2949 

24 Halit Xhezar Valteri M 2524 

25 Entela Rolando Ramosaçaj F 2191 

26 Andi Haki Seferi M 2169 

27 Blendi Bujar Sulaj M 2149 

28 Roy Ilir Bashaj M 2011 

29 Endrit Vullnetar Braimllari M 1943 

30 Edlira Kastriot Dyrmishaj F 1308 

31 Arben Servet Pëllumbi M 1910 

32 Persida Levend Shkrepa F 1275 

33 Etjen Vullnet Xhafaj M 1245 

34 Glindxhet Besim Madhi M 1201 

35 Silda Angjello Çepe F 1111 

36 Halil Ramiz Koloshi M 1033 

37 Mirgit Mark Vataj M 941 

 Gjithsej 208133 

 

Për subjektin zgjedhor Partia Socialiste e Shqipërisë, numri i mandateve të fituara është 19 

(nëntëmbëdhjetë), çka përbën një tejkalim të numrit të kandidatëve në listën shumemërore me 
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renditje të fiksuar. Për rrjedhojë, për 7 (shtatë) mandate të mbetura, vijon shpërndarja duke u 

mbështetur në kandidatët e rirenditur të listës shumemërore që i janë nënshtruar votimit 

parapëlqyes. duke përfshirë dhe kriterin gjinor janë si më poshtë: 

 

Nr. 

Kandidatët e subjektit Partia Socialiste e Shqipërisë 

Emër Atësi Mbiemër Gjinia Vota parapëlqyese 

1 Blendi Agim Gonxhja M 24623 

2 Erion Mirdash Braçe M 23694 

3 Anila Spiro Denaj F 9176 

4 Ervin Bashkim Hoxha M 19842 

5 Fatmir Sezai Xhafaj M 13439 

6 Olta Anxhelo Xhaçka F 6237 

7 Ornaldo Aqif Rakipi M 10288 

 

Lista shumemërore me renditje të fiksuar të subjektit zgjedhor Koalicioni Partia Demokratike-

Aleanca për Shqipërinë Madhështore sipas vendimit nr. 275, datë 17.3.2025 të Komisionerit 

Shtetëror të Zgjedhjeve, është si më poshtë: 

 

Nr. 

Kandidatët  e subjektit   PD-ASHM 

Emër Atësi Mbiemër Gjinia 

1 Sali Ramë Berisha M 

2 Flamur Dalif Noka M 

3 Albana Sadik Vokshi F 

4 Belind Zamir Këlliçi M 

5 Tedi Gaqo Blushi M 

6 Jozefina Filip Topalli F 

7 Fatmir Ali Mediu M 

8 Edi Antonin Paloka M 

9 Erisa Piro Xhixho F 

10 Mesila Fatmir Doda F 

11 Klevis Fahri Balliu M 

12 Besart Ylli Xhaferi M 

 

Për subjektin zgjedhor Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore, 

numri i mandateve të fituara është 13 (trembëdhjetë), çka përbën një tejkalim të numrit të 

kandidatëve në listën shumemërore me renditje të fiksuar. Për rrjedhojë, për një mandat të 

mbetur, vijon shpërndarja duke u mbështetur në kandidatët e rirenditur të listës shumemërore që 

i janë nënshtruar votimit parapëlqyes. 

Rezultati për kandidatët për deputetë të listës shumemërore për subjektin zgjedhor Koalicioni 

Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore, për zonën zgjedhore Qarku Tiranë, 

sipas vendimit nr.1326, datë 24.05.2025 të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, që i nënshtrohen 

votimit parapëlqyes e rirenditur duke përfshirë dhe kriterin gjinor, është si më poshtë: 

 

Nr. 

Kandidatët e subjektit PD-ASHM 

Emër Atësi Mbiemër Gjinia Vota parapëlqyese 
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1 Jorida Hasan Tabaku F 20336 

2 Ilir Mehdi Alimehmeti M 17989 

3 Ilir Rexhep Metaj M 7930 

4 Asllan Shaban Dogjani M 7291 

5 Myslim Nazif Murrizi M 7232 

6 Loranca Shkëlqim Hoxha F 5777 

7 Elton Hamdi Rroshi M 5371 

8 Grigels Fatos Muçollari M 5272 

9 Mimoza Man Hajdarmataj F 5246 

10 Arjan Xhavit Hoxha M 5033 

11 Ilda Safet Zhulali F 4865 

12 Et'hem Zyber Aga M 4813 

13 Petrit Dine Doda M 4803 

14 Petrit Selim Gjorgji M 3908 

15 Dhurata Bajram Tyli F 2817 

16 Albi Xhevdet Jahelezi M 3758 

17 Mhill Pjetër Gecaj M 3492 

18 Adriana Muharrem Kalaja F 2788 

19 Arnold Agron Kariqi M 3131 

20 Edit Zefir Harxhi F 2609 

21 Salvador Pretash Kaçaj M 2317 

22 Eduart Dervish Çaça M 2284 

23 Akil Kujtim Kraja M 2110 

24 Pranvera Korab Kurpalaj F 1298 

25 Lisander Ramiz Hoxha M 2088 

26 Jonathan Akil Pano M 2036 

27 Lili Kapllan Sula F 1233 

28 Altin Enver Goxhaj M 1965 

29 Shpëtim Hysni Idrizi M 1940 

30 Erisa Kadri Bajaziti F 1002 

31 Sali Selim Shehu M 1490 

32 Besim Mexhid Kuka M 1489 

33 Xhulia Aranit Xhekaj F 627 

34 Kreshnik Shaban Çollaku M 1420 

35 Rivelino Kristo Çuno M 482 

36 Julia Agron Ilirjani F 397 

37 Rudin Durim Hylviu M 237 

 Gjithsej 148876 

 

Fitues për mandatin e ngelur është kandidati i renditur i pari Jorida Hasan Tabaku. 

Lista shumemërore me renditje të fiksuar të subjektit zgjedhor Partia Mundësia, për zonën zgjedhore 

Qarku Tiranë, sipas vendimit nr. 273, datë 16.3.2025 të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, është 

si më poshtë: 
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Nr. 

Kandidatët e subjektit “Partia Mundësia” 

Emër Atësi Mbiemër Gjinia 

1 Agron Siri Shehaj M 

2 Erald Izja Kapri M 

3 Barbara Dhurim Doda F 

4 Dorjan Haxhi Dogjani M 

5 Orjana Pëllumb Braçe F 

6 Ardian Mark Deda M 

7 Alketa Hajrulla Halilaj F 

8 Artan Pashtrik Shllaku M 

9 Merita Mark Kaca F 

10 Andi Leonard Abazi M 

11 Marçela Robert Leskaj F 

12 Bledar Halim Elezaj M 

 

Për subjektin zgjedhor Partia Mundësia, numri i mandateve të fituara është 2 (dy), numër ky më 

i vogël se numri i kandidatëve në listën shumemërore me renditje të fiksuar. Në këto rrethana, 

dy kandidatët e renditur të parët, në përputhje me numrin e mandateve të fituara, shpallen fitues 

për zonën zgjedhore Qarku Tiranë. Për rrjedhojë, nuk është e nevojshme të shqyrtohet lista 

shumemërore që i nënshtrohet votimit parapëlqyes. 

Lista shumemërore me renditje të fiksuar të subjektit zgjedhor Koalicioni “Nisma Shqipëria Bëhet”, 

për zonën zgjedhore Qarku Tiranë, sipas vendimit të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 271, 

datë 16.3.2025, është si më poshtë: 

 

Nr. 

Kandidatët e subjektit Koalicioni “Nisma Shqipëria Bëhet” 

Emër Atësi Mbiemër Gjinia 

1 Ana Kosta Dajko F 

2 Livia Robert Stavri F 

3 Mateo Steljan Ziko M 

4 Kleana Kundret Xhuveli F 

5 Josilda Robert Stavri F 

6 Renato Salvator Shtjefni M 

7 Ensuela Lek Ndrejaj F 

8 Ezmere Petrit Merko F 

9 Zeqir Ymer Kordhoni M 

10 Entela Skënder Sula F 

11 Surela Ethem Brahimaj F 

12 Kristian Kundret Xhuveli M 

 

Për subjektin zgjedhor Koalicioni “Nisma Shqipëria Bëhet”, numri i mandateve të fituara është 

1 (një), numër ky më i vogël se numri i kandidatëve në listën shumemërore me renditje të fiksuar. 

Në këto rrethana, kandidati i renditur i pari, në përputhje me numrin e mandateve të fituara, 

shpallet fitues për zonën zgjedhore Qarku Tiranë. Për rrjedhojë, nuk është e nevojshme të 

shqyrtohet lista shumemërore që i nënshtrohet votimit parapëlqyes. 
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Lista shumemërore me renditje të fiksuar të subjektit zgjedhor Partia Socialdemokrate, për zonën 

zgjedhore Qarku Tiranë, sipas vendimit nr. 269, datë 16.3.2025, të Komisionerit Shtetëror të 

Zgjedhjeve, është si më poshtë: 

 

Nr. 

Kandidatët e subjektit Partia Socialdemokrate 

Emër Atësi Mbiemër Gjinia 

1 Albana Leonard Pëllumbi F 

2 Ralf Genc Tafaj M 

3 Albana Sherif Ilia F 

4 Piro Gjorgji Ilia M 

5 Ermal Ferid Muçaj M 

6 Migena Misto Çika F 

7 Elisa Pejazit Murja F 

8 Gentjan Koço Jorgo M 

9 Elionida Miti Alia F 

10 Irena Hysmet Turku F 

11 Jozef Gjon Koliqi M 

12 Marikleo Luan Kolaveri M 

 

Për subjektin zgjedhor Partia Socialdemokrate, numri i mandateve të fituara është 1 (një), numër 

ky më i vogël se numri i kandidatëve në listën shumemërore me renditje të fiksuar. Në këto 

rrethana, kandidati i renditur i pari, në përputhje me numrin e mandateve të fituara, shpallet fitues 

për zonën zgjedhore Qarku Tiranë. Për rrjedhojë, nuk është e nevojshme të shqyrtohet lista 

shumemërore që i nënshtrohet votimit parapëlqyes. 

Lista shumemërore me renditje të fiksuar të subjektit zgjedhor Lëvizja Bashkë, për zonën zgjedhore 

Qarku Tiranë, sipas vendimit nr. 267, datë 15.3.2025, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, është 

si më poshtë: 

 

Nr. 

Kandidatët e subjektit Lëvizja Bashkë 

Emër Atësi Mbiemër Gjinia 

1 Redi Fredi Muçi M 

2 Arlind Muhamet Qori M 

3 Bora Shkëlqim Memaj F 

4 Jani Simo Marka M 

5 Albina Besjan Ruko F 

6 Qani Idriz Shino M 

7 Jonida Thoma Sela F 

8 Fatmir Shaban Gashi M 

9 Demian Dedë Mrishaj M 

10 Alfred Zef Bushi M 

11 Ana Limos Fociro F 

12 Boris Selim Belortaja M 
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Për subjektin zgjedhor Lëvizja Bashkë, numri i mandateve të fituara është 1 (një), numër ky më 

i vogël se numri i kandidatëve në listën shumemërore me renditje të fiksuar. Në këto rrethana, 

kandidati i renditur i pari, në përputhje me numrin e mandateve të fituara, shpallet fitues për 

zonën zgjedhore Qarku Tiranë. Për rrjedhojë, nuk është e nevojshme të shqyrtohet lista 

shumemërore që i nënshtrohet votimit parapëlqyes. 

Për sa më lart në këtë relacion, në respektim të detyrimeve e afateve ligjore të përcaktuara në 

ligjin nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, 

Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve i propozohet për shqyrtim dhe miratim, brenda 

kompetencave të veta, projektvendimi “Për shpërndarjen e mandateve midis subjekteve 

zgjedhore dhe përcaktimin e kandidatëve fitues në zonën zgjedhore qarku Tiranë, për zgjedhjet 

për Kuvend të datës 11 Maj 2025”. 

 

Licela Veliu - Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore Mbikëqyrjes Financimit dhe Monitorimit 

Pavlina Doçaj – Drejtoria e Ligjshmërisë 

Daniela Alimemeti – Drejtoria e Logjistikës dhe Digjitalizimit 

Aurel Lamçe – Sekretar i Përgjithshëm (në mungesë dhe me urdhër) 



     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

      KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
     KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 

 

 

“Për shpërndarjen e mandateve midis subjekteve zgjedhore në 

zonën zgjedhore Qarku Tiranë për zgjedhjet për Kuvend të datës 

11 maj 2025” 
1 

Data: dd mmvvvv Nr: ______ 

Ora: hh:mm 

 

 

 

 

 

 VENDIM  

PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE MIDIS SUBJEKTEVE ZGJEDHORE NË ZONËN 

ZGJEDHORE QARKU TIRANË, PËR ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 MAJ 2025 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, dhe 2, nenit 162  dhe nenit 163, të ligjit nr.10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

V E N D O S: 

1. Shpërndarjen e mandateve për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Qarku Tiranë, si më 

poshtë: 

1. Partia Socialiste e Shqipërisë 19 mandate 

2. Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore 13 mandate 

3 Partia Mundësia 2 mandate 

4 Koalicioni Nisma Shqipëria Bëhet 1 mandat 

5 Partia Socialdemokrate 1 mandat 

6 Lëvizja Bashkë 1 mandat 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASH 

Tiranë më protdate 

 Nr.                       protnumber 

Data: DD MM VVVV       Nr:000-000  Ora: HH:MM 


